
14/06/2021 SEI/PRF - 33258417 - Ata

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=39573533&infra_siste… 1/1

 
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL EM MATO GROSSO

ATA DE LEILÃO PÚBLICO REFERENTE AO LEILÃO 05 DO EDITAL N. º 02/2020/PÁTIO-MT, DESTINADO A ALIENAR VEÍCULOS DE 
TERCEIROS CLASSIFICADOS COMO SUCATA APROVEITÁVEIS COM MOTOR INSERVÍVEL, ATRAVÉS DA SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL EM MATO GROSSO

(SPRF-MT)

Às oito horas (Horário de Cuiabá) do dia quatorze do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, através da Rede Mundial de Computadores, Internet, exclusivamente eletrônico, através do
portal www.faleiloes.com.br, o Leiloeiro Público Oficial o Sr. FLARES AGUIAR DA SILVA, matriculado na Junta Comercial do Estado de Mato Grosso, JUCEMAT N.º 0019/2010, estabelecido
comercialmente na Avenida Historiador Rubens de Mendonça, nº 1836, Sala 607, Bairro Bosque da Saúde na cidade de Cuiabá-MT, realizou leilão público do �po MELHOR LANCE OU OFERTA para
a venda de veículos, VEÍCULOS DE TERCEIROS classificados como Sucatas Aproveitáveis com Motor Inservível, representada pela SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL EM
MATO GROSSO (SPRF-MT), inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 00.394.494/0115-02, sediada na Rua Joaquim Mur�nho, nº 1400, Cuiabá/MT – CEP 78020-290. Procedeu ao início do encerramento do
Leilão para a venda de veículos classificados como sucata aproveitável com motor inservível (sem direito a documentação para reciclagem de peças) descritos no Anexo I. Conforme item 4.3.2.3
do Edital de leilão os lotes não arrematados no LEILÃO 04 serão incluídos no LEILÃO 05 e o arrematante será aquele que ofertar o maior lance, desde que seja igual ou superior a 50% do valor do
LEILÃO 04, obedecendo o Art. 328, § 2º, do CTB ou o mesmo lance inicial do Leilão 04 para os lotes arrematados e não pagos dentro do período de vencimento. Em ato con�nuo iniciou-se as
etapas dos lances, onde foram ofertados pelos valores de venda mínima conforme edital, com intuito da venda por maior valor pelo lote, dos lotes descritos individualmente no Anexo I do edital
de Leilão nº 02/2020/PÁTIOS-MT, em conformidade com a Lei N. 8.666 de 21.06.93, e suas alterações, e demais normas aplicáveis à espécie. Foram 37 (trinta e sete) lotes à leilão, sendo que
34 (trinta e quatro) lotes foram arrematados e 03 (três) lotes foram Sem Licitantes, conforme tabela abaixo, onde especifica o lote, a placa, o bem, o valor da avaliação, o valor do lance inicial, o
valor do arremate, a data do leilão, o nome do arrematante e o CNPJ do arrematante.

LOTE PLACA UF MARCA / MODELO AVALIAÇÃO LANCE INICIAL ARREMATAÇÃO DATA DO LEILÃO ARREMATANTE CPF/CNPJ

21120009 NUB2665 MT FORD/FIESTA 1.6 FLEX R$ 32.656,00 R$ 326,56 R$ 326,56 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
21120010 QCS0763 MT VW/GOL 1.0L MC4 R$ 51.085,00 R$ 510,85 R$ 510,85 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
21120021 MIM6020 PR REBOQUE/LIBRELATO SRCD 2E R$ 21.000,00 R$ 210,00 R$ 410,00 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
21120022 MIM5720 PR REBOQUE/LIBRELATO SRCT 2E R$ 21.000,00 R$ 210,00 R$ 410,00 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
21220002 S/1EMPLAC -- WUYANG/WY48Q2ES R$ 2.802,00 R$ 70,05 R$ 120,05 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
21220032 KBG1490 MT FIAT/UNO MILLE R$ 5.543,00 R$ 55,43 R$ 200,00 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
21220101 OBA0333 MT FIAT/PALIO FIRE ECONOMY R$ 17.898,00 R$ 447,45 R$ 547,45 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
21220105 AZQ4951 MT RENAULT/LOGAN EXPR 1016V R$ 30.374,00 R$ 303,74 R$ 303,74 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
21220196 S/1EMPLAC -- DAYANG/DY150 GY R$ 3.367,00 R$ 33,67 R$ 50,00 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
21220339 MIM7154 SC RENAULT/SANDERO EXP1016V R$ 21.246,00 R$ 212,46 R$ 212,46 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
21220340 S/EMPLAC SE I/CHARMING BULL KRC50 R$ 1.000,00 R$ 25,00 R$ 100,00 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
22120020 KEU8775 MG VW/GOL 16V SPORT R$ 9.856,00 R$ 98,56 R$ 100,00 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
22120078 JUD0158 MT GM/CORSA WIND R$ 9.995,00 R$ 249,88 R$ 249,88 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
22120120 JYY5977 MT HONDA/CG 125 TODAY R$ 1.951,00 R$ 48,78 R$ 50,00 14/06/2021 AGNALDO EVANGELISTA DE BRITO ME 07.533.624/0001-13
22120303 BAF1312 PR NISSAN/TIIDA 18SL FLEX R$ 26.619,00 R$ 266,19 R$ 266,19 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
22120342 MXE8722 TO YAMAHA/FACTOR YBR125 K R$ 3.620,00 R$ 181,00 R$ 281,00 14/06/2021 ALEX DE OLIVEIRA SIQUEIRA 19.743.579/0001-00
22220014 CHJ0387 SC VW/GOL MI R$ 7.725,00 R$ 193,13 R$ 193,13 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
23120003 HTA4689 MS FIAT/PALIO FIRE FLEX R$ 13.662,00 R$ 136,62 R$ 136,62 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
25120007 JZG0917 MT HONDA/CG 125 TITAN KS R$ 2.447,00 R$ 122,35 R$ 322,35 14/06/2021 ALEX DE OLIVEIRA SIQUEIRA 19.743.579/0001-00
26120011 KAN4170 GO FIAT/PALIO FIRE R$ 9.527,00 R$ 238,18 R$ 338,18 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
26120031 JYG3673 MT VW/VOYAGE LS R$ 3.620,00 R$ 90,50 R$ 100,00 14/06/2021 SANTO ANTONIO SERVICOS DE GUINCHO EIRELI 00.871.814/0001-00
26120034 JYB3114 MT VW/VOYAGE S R$ 4.366,00 R$ 109,15 R$ 209,15 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
26120037 IAX5987 MT GM/MONZA SLE 2.0 R$ 6.038,00 R$ 150,95 R$ 250,95 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
26120039 LVI3249 MT VW/GOL CL R$ 6.809,00 R$ 170,23 R$ 270,23 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
26120089 NJO6660 MT VW/POLO 1.6 R$ 21.888,00 R$ 218,88 R$ 218,88 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
26120100 HGP9440 MT CITROEN/PICASSO II16GLXF R$ 26.935,00 R$ 673,38 R$ 673,38 14/06/2021 SANTO ANTONIO SERVICOS DE GUINCHO EIRELI 00.871.814/0001-00
26120106 QCS3841 MT VW/POLO R$ 44.010,00 R$ 440,10 R$ 440,10 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
26120317 MCX1710 PR GM/MONZA SL R$ 6.038,00 R$ 150,95 R$ 250,95 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
26120318 AEG0492 PR FIAT/UNO ELECTRONIC R$ 5.894,00 R$ 147,35 R$ 247,35 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
26220022 JPJ0329 MT VW/GOL 16V SPORT R$ 9.856,00 R$ 98,56 R$ 100,00 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
26220025 HRY7937 MT GM/CORSA CLASSIC R$ 11.653,00 R$ 291,33 R$ 291,33 14/06/2021 VERDE PECAS BARACHO LTDA 33.493.724/0001-73
26220038 QBR9205 MT I/HYUNDAI/HB20S 1.6A COMF R$ 41.147,00 R$ 411,47 - 14/06/2021 SEM LICITANTE -
26220039 QBQ3623 MT CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT R$ 33.987,00 R$ 339,87 R$ 339,87 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
26220041 JYV3148 MT VW/SAVEIRO CL 1.6 MI R$ 12.232,00 R$ 305,80 R$ 305,80 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
26220113 COA6072 PR SCANIA/K112 CL R$ 10.228,40 R$ 818,27 R$ 818,27 14/06/2021 NOVA LOGÍSTICA REVERSA 10.853.995/0001-97
27120036 JZE7441 MT M.BENZ/A 190 R$ 15.085,00 R$ 150,85 - 14/06/2021 SEM LICITANTE -
27220009 KEE0625 MT VW/SANTANA R$ 11.128,00 R$ 111,28 - 14/06/2021 SEM LICITANTE -
 

Valor de Venda R$ 9.644,72 (nove mil seiscentos e quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos). Sendo assim, às 08:17 horas, deu-se por encerrado todos os trabalhos do Leilão. Nos termos do supracitado
edital, o Leiloeiro e o presidente da comissão de leilão homologam o resultado do Leilão. Não se registrando qualquer fato que jus�ficasse menção especial, lavrou-se a presente Ata.

 

 

FLARES AGUIAR DA SILVA 
Leiloeiro Público Oficial - JUCEMAT Nº 019/2010 

Contrato Nº 04/2020/SPRF-MT
 
 
 

EDER GEOVANE DE FREITAS 
Presidente da Comissão Regional de Gestão de Pá�os e Leilão da SPRF/MT 

Portaria SAD-MT Nº 31, de 29 de março de 2021 - BSE 30/03/2021

Documento assinado eletronicamente por FLARES AGUIAR DA SILVA, Usuário Externo, em 14/06/2021, às 20:28, horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 10, § 2º, da Medida Provisória nº
2.200-2, de 24 de agosto de 2001, no art. 6º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, e no art. 42 da Instrução Norma�va nº 116/DG/PRF, de 16 de fevereiro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por EDER GEOVANE DE FREITAS, Policial Rodoviário(a) Federal, em 14/06/2021, às 20:44, horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 10, § 2º, da
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, no art. 6º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, e no art. 42 da Instrução Norma�va nº 116/DG/PRF, de 16 de fevereiro de 2018.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.prf.gov.br/verificar, informando o código verificador 33258417 e o código CRC F6009FA5.

Referência: Processo nº 08661.016233/2020-12 SEI nº 33258417

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=33258417&crc=F6009FA5

